



Trzebnica, dnia 02.03.2021 r.

liPF.272.1.2021

strona prowadzonego postępowania

WYJAŚNIENIA SWZ NR 2

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu Trzebnickiego” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019)

Powiat Trzebnicki, jako Zamawiający w postępowaniu jak wyżej, **na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp**, przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z poniższym:

Pytanie 1: Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź 1: Zamawiający przekazuje załącznik nr 6 do SWZ w wersji elektronicznej (excel).



Pytanie 2: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 2: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.) oraz status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.)

Pytanie 3: W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź 3: Nie dotyczy. Odpowiedź udzielona w odpowiedzi nr 2.



Pytanie 4: Załącznik nr 5 do SWZ - §2 ust. 4 pkt c) i d)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów. Wobec powyższego pytania Zamawiający nie będzie wymagał sporządzania dodatkowych zestawień, a Wykonawca winien umieszczać na fakturach dane dotyczące szczegółowego rozliczenia, które są powszechnie obowiązujące na podstawie przepisów prawa.

Pytanie 5: Załącznik nr 5 do SWZ - §3 ust 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 5: Tak, Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 6: Załącznik nr 5 do SWZ - §3 ust 2

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź 6: Wykonawca zobowiązany będzie doprowadzić do zawarcia przez Zamawiającego z OSD umowy o świadczenie usług dystrybucji, zgodnie z załączonym do Umowy pełnomocnictwem, tj. w szczególności przygotować oraz przedłożyć Zamawiającemu do podpisu niezbędne dokumenty o ile Zamawiający nie jest już stroną samodzielnej umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Pytanie 7: Załącznik nr 5 do SWZ - §3 ust. 3 i 4, §10 oraz §13

Mając na uwadze treść art. 434 oraz 435 ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Należy zaznaczyć, że przy obecnych zapisach, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do realizacji zamówienia w nieznanych ramach czasowych, jednocześnie nakładając na niego kary związane z niewywiązaniem się z zapisów umowy.



Odpowiedź 7:

Ze względu na trwającą procedurę przetargową i brak możliwości przewidzenia konkretnej daty zawarcia umowy Zamawiający nie może podać na moment udzielenia odpowiedzi precyzyjnych dat zawarcia umów sprzedaży energii elektrycznej w niniejszym postępowaniu. Treść zapisów Rozdziału VI pkt 5 SWZ oraz § 10 wzoru umowy określają okres oraz warunki rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Od dnia 01.03.2021 r. do wejścia w życie kolejnych umów sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich odbiorców (Zamawiających) będą obowiązywać umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej z Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 8: Załącznik nr 5 do SWZ - §3 ust. 4 oraz §13 ust. 4

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 9:

Załącznik nr 5 do SWZ - §7 ust 3

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 10: Załącznik nr 5 do SWZ - §7 ust. 1 oraz §11 ust. 2 pkt c)

Wykonawca informuje, że zgodnie z przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, jak również generalnych umów dystrybucyjnych, podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD. Ponadto, systemy informatyczne wykonawców mogą nie posiadać możliwości automatycznej weryfikacji otrzymania danych od OSD, w związku z czym powiadomienie Zamawiającego o braku danych pomiarowych może być niemożliwe do realizacji. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, a pozostawienie jedynie zapisu, iż „Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy.”

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 11:**Załącznik nr 5 do SWZ - §11 ust. 2 pkt. c**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy uchybienie, wskazane w przedmiotowym zapisie, nie przekłada się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie 12:**Załącznik nr 5 do SWZ - §7 ust. 3**

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:**Załącznik nr 5 do SWZ - §7 ust. 4**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 13: Tak, Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie.

Pytanie 14:**Załącznik nr 5 do SWZ - §13**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy. „Zamawiający jest podmiotem działającym w interesie publicznym, którego obciąża ryzyko nie osiągnięcia celu danego postępowania i ryzyko to przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy. Zamawiający może więc tym dodatkowym ryzykiem za należyte wykonanie zamówienia obciążyć Wykonawców, jednak tylko wtedy, gdy nie uchybi zasadzie swobody umów (art. 353 k.c.) - wyrok KIO 1753/14 z dnia 10.09.2014. Pogląd wyrażony w tym wyroku znajduje pełne zastosowanie w sprawie, gdyż wyznaczenie kar



umownych na takim poziomie nie przeczy zastosowaniu swobody umów, gdyż nie są one ustalone na poziomie wygórowanym.

Pytanie 15:

Załącznik nr 5 do SWZ - §13 ust. 3

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy. „Zamawiający jest podmiotem działającym w interesie publicznym, którego obciąża ryzyko nie osiągnięcia celu danego postępowania i ryzyko to przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy. Zamawiający może więc tym dodatkowym ryzykiem za należyte wykonanie zamówienia obciążyć Wykonawców, jednak tylko wtedy, gdy nie uchybi zasadzie swobody umów (art. 353 k.c.) - wyrok KIO 1753/14 z dnia 10.09.2014. Pogląd wyrażony w tym wyroku znajduje pełne zastosowanie w sprawie, gdyż wyznaczenie kar umownych na takim poziomie nie przeczy zastosowaniu swobody umów, gdyż nie są one ustalone na poziomie wygórowanym.

Pytanie 16:

SWZ rozdział VI pkt. 11, Załącznik nr 1 oraz 6 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy dla wszystkich PPE?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.**
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź 16:

Ad. a) Zamawiający posiadają oddzielne umowy na sprzedaż energii elektrycznej i oddzielne na świadczenie usług dystrybucji.

Ad. b) Procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.

Ad. c) Umowy na usługi dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.



Ad. d) Od dnia 01.03.2021 r. do wejścia w życie kolejnych umów sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich odbiorców (Zamawiających) będą obowiązywać umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej z Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Ad. e) Umowy nie wymagają wypowiedzenia. Sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich odbiorców (Zamawiających) był Orange Energia Sp. z o.o., który realizował zamówienie do dnia 28 lutego 2021 r. Od dnia 01.03.2021 r. do wejścia w życie kolejnych umów sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich odbiorców (Zamawiających) będą obowiązywać umowy rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej z Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Ad. f) Zamawiający posiadają oddzielne umowy na sprzedaż energii elektrycznej i oddzielne na świadczenie usług dystrybucji. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Ad. g) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych.

Pytanie 17:

SWZ Rozdział VI pkt. 11

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie zmienia treść zapisów SWZ Rozdział VI pkt. 11. Zamawiający według swojej najlepszej wiedzy zawarł w Załączniku nr 6 do SWZ wszystkie niezbędne dane umożliwiające skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Dodatkowo Zamawiający wskazał, że *„Wykonawca nie będzie wymagał od Zamawiającego uzupełnienia lub przekazania jakichkolwiek innych informacji dodatkowych. Wyjątkiem będą informacje wyraźnie wskazane jako niezbędne przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego lub dotychczasowego Sprzedawcę.”* Zgodnie z SWZ Rozdział VI pkt. 5 *„Warunkiem rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej we wskazanym terminie (w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru) jest pozytywne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, posiadanie przez odbiorcę/płatnika ważnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz skuteczne rozwiązanie/wygaśnięcie dotychczas obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej.”*

Mając powyższe na względzie należy uznać, że Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD **wynikającą z nieprawidłowo przekazanych danych przez Zamawiającego.**

Pytanie 18:

SWZ rozdział VI pkt. 1, Załączniki nr 1 i 6 do SWZ

Dane dot. zużycia energii, podane przez Zamawiającego są względem siebie rozbieżne. Taryfy jednostrefowe wskazane zostały przez Zamawiającego jako dwustrefowe, co powoduje niezgodność względem tych, podanych w Rozdziale VI Opis przedmiotu zamówienia SWZ. Zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowych grup taryfowych i prawidłowe oznaczenie zużycia energii elektrycznej.

Odpowiedź 18:

Zamawiający dokona modyfikacji SWZ i załączników w zakresie rozbieżności zużycia energii elektrycznej oraz w zakresie prawidłowych grup taryfowych.



Pytanie 19:

Załącznik nr 6 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Załącznika nr 6 do SWZ w wersji edytowalnej. Pozwoli to na dokonanie prawidłowej wyceny.

Odpowiedź 19:

Zamawiający udostępni w wersji edytowalnej załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie 20:

Czy zamawiający dopuszcza podpisanie umowy na okres krótszy niż 36 miesięcy, np 24?

Odpowiedź 21:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza skrócenia okresu obowiązywania umowy z 36 na 24 miesiące.

Niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Mając powyższe na względzie Zamawiający wprowadzi zmiany w SWZ i jej załącznikach oraz w ogłoszeniu o zamówieniu.

Zatwierdzam:

Przewodnicząca Zarządu Małgorzata Matusiak (-)

Wiceprzewodniczący Zarządu Grzegorz Terebun (-)